
 

 

 

 

 

平成 27 年５月 29 日 

各  位 

会 社 名 北越紀州製紙株式会社 

                     代表者名 代表取締役社長 CEO  岸本 晢夫 

                        （コード番号：3865 東証 1部） 

                     問合せ先 執行役員経営管理部長 真島  馨 

                     電  話 03-3245-4500 

 

平成 27 年３月期決算短信の遅延理由及び今後の決算開示に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 27 年３月期決算短信を平成 27 年５月 29 日に開示いたしましたが、当該開示が

期末後 50 日を越えたことについての理由及び今後の決算開示について、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 

記 

 

１．決算短信の開示が期末後 50 日を越えた理由 

当社は、連結子会社一社の会計処理に懸念を生じさせる事実が平成 27 年５月６日に発覚し

たことから、調査委員会により事実関係及び問題点の調査・分析、過年度の会計処理の訂正、

類似取引調査及び再発防止策の検討・提案等を進めてまいりましたが、調査に時間を要した

ため、決算短信の開示が期末後 50 日を越えることとなりました。 

 

２．今後の決算の開示について 

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後の開示時期については期

末後 50 日を越えることのないよう、さらなる社内体制の整備を進め、決算短信を 45 日以内

に開示するよう取り組んでまいります。 

 

株主さま及び取引先の皆さまをはじめ、関係各位の皆さまに多大なるご迷惑とご心配をお

かけいたしましたことを、深くお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解とご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

以 上 


